3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA - FICHA 474 – TESOURO 

SETOR DE AGRICULTURA 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 20.605.0015.2.023 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA - FICHA 419 – TESOURO 

22.2. O valor total estimado para este processo licitatório é de R$ 2.006.900,00 (dois milhões, 
seis mil e novecentos reais). 

23. DO REAJUSTE 

23.1. Após o interregno de 01 (um) ano, com data-base vinculada à data do orçamento 
estimado, conforme disposto no artigo 92, §3º da Lei nº 14.133/2021, os preços iniciais 
poderão ser reajustados, mediante a aplicação, pelo contratante, pela variação do Índice IPCA

[...]

2
 02. NÃO permitir a prestação de serviços em seu benefício por empregado de empresa interposta que não esteja devidamente 

registrado em CPTS; 

2011. 

13.4. O valor total estimado para este processo licitatório é de R$ 2.006.900,00 (dois milhões, 
seis mil e novecentos reais).. 

13.5. A contratação será feita por horas de serviço efetivamente prestadas, excluindo o tempo 
de deslocamento e interrupções não solicitadas pela Administração. 

13.6. Na composição dos valores a serem ofertados, as empresas deverão contemplar, além